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Spotkania Trzech Kultur – VIII edycja

W niedzielę 18 września 2016r. w Wojsławicach ponownie jak przed wielu laty rozbrzmiewał głos
wielokulturowości. Dawne miasteczko tętniło życiem za sprawą świętowania VIII edycji Spotkania
Trzech Kultur.

Bogaty  program kulturalny  przykuł  uwagę  licznie  przybyłych  mieszkańców naszej  gminy  jak  i
turystów. Trójkulturowe wydarzenia rozpoczęły się o godz. 12.00 Mszą św. w kościele p.w. Św.
Michała Archanioła w Wojsławicach, którą koncelebrował ks. kan. Zbigniew Kasprzyk i ks. Marcin
Zieliński. Oprawy liturgii dokonał zespół „Mada-Bis”, który wystąpił również w Koncercie Aniołów
wraz z Adrianną Koler i  Chórem „Wojsławianie”. Koncert plenerowy odbył się przed Ratuszem.
Uroczystego otwarcia wydarzenia dokonał Henryk Gołębiowski – Wójt Gminy Wojsławice i Marian
Lackowski – Prezes Stowarzyszenia Miłośników Wojsławic w towarzystwie: Justyny Starko-Gadzała –
Dyrektor Zespołu Szkół Publicznych w Wojsławicach-Kolonii,  Sylwii Jasiuk – Dyrektor Gminnego
Centrum Kultury, Sportu i Turystyki w Wojsławicach i ks. Zbigniewa Kasprzyka – proboszcza parafii
pw. Św. Michała Archanioła w Wojsławicach.

Zespół  „Szalom Chełm”  zaprezentował  tradycyjne  utwory  będące  dziedzictwem kultury  narodu
Izraela,  często  o  rodowodzie  mającym  ponad  3000  lat  oraz  wprowadził  w  klimat  radosnego
świętowania wydarzeń związanych z judaizmem.

W cerkwi p.w. Kazańskiej Ikony Matki Bożej w Wojsławicach nabożeństwo prawosławne odprawił ks.
mitrat Jan Łukaszuk oraz ks. prot. Adam Weremijewicz. Oprawy liturgii dokonał chór z parafii pw.
Św. Jana Teologa w Chełmie.

Następnie w synagodze odbył się finisaż wystawy „Obrazy przetrwania. Opowieść Esther Nisenthal
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Krinitz”,  podczas  którego zaprezentowany został  film przedstawiający  postać  autorki  i  jej  losy.
Bezpośrednio po oficjalnym zamknięciu wystawy wypożyczonej z Żydowskiego Muzeum Galicja w
Krakowie, miejsce miał wernisaż projekcji video „Wokół Pustki” przygotowanych przez krakowskie
artystki: Annemarie Frascoli, Małgorzatę Macharską-Warzecha, Barbarę Maroń, Brygidę Serafin i
Agatę  Wawryszczuk.  Brygida  Serafin  przedstawiła  odbiorcom  cel  i  założenia  projektu  oraz
opowiadała o doświadczeniach związanych z jego realizacją.

Tegoroczną  edycję  Spotkania  Trzech  Kultur  zakończył  koncert  plenerowy,  podczas  którego
zaprezentowały się uczennice Zespołu Szkół Publicznych w Wojsławicach Kolonii: Klaudia Tokarczuk
i  Patrycja  Łatka  recytując  fragmenty  prozy  i  poezji  Marii  Konopnickiej,  laureatki  konkursów
recytatorskich przygotowane przez Ewę Koler. Wystąpił również Jarosław Buczek – bart, poeta oraz
„Wołyńskie Słowiki”, dziecięcy zespół wokalno-taneczny z Łucka (Ukraina).

Wysoki poziom wstępów i  wydarzeń, wyjątkowa sceneria i  klimat złożyły się na niepowtarzalny
charakter  wydarzenia,  dzięki  któremu  chronimy  niematerialne  dziedzictwo  kulturowe  od
zapomnienia.

Podziękowania kierujemy w stronę Justyny Starko-Gadzała – Dyrektora i Emmy Carneckiej-Durczak –
Wicedyrektora ZSP w Wojsławicach-Kolonii za współpracę i okazaną pomoc.

 Na wyróżnienie zasługuje postawa wolontariuszy – uczniów ZSP w Wojsławicach-Kolonii: Marcina
Łatki,  Dawida  Mielniczuka,  Martyny  Adamczuk,  Anety  Godlewskiej,  Emilii  Niewożewskiej,  Julii
Kołodziejczuk, Patryka Solaka, Łukasza Majewskiego, Szymona Bielaka, Kacpra Romańczuka i ich
opiekunów  Eweliny  Jabłońskiej  i  Zbigniewa  Chodorowskiego,  którzy  przez  cały  czas  trwania
wydarzeń  służyli  pomocą,  wcielali  się  w  rolę  przewodników  i  opiekunów  grup  przyjezdnych.
Dziękujemy  również  osobom zaangażowanym w  przygotowanie  poczęstunku  dla  występujących
artystów.

Serdeczne podziękowania kierujemy w stronę Edyty Niezgody – Wójta Gminy Żmudź za użyczenie
sceny oraz Mirosławowi Jaremkowi – Właścicielowi Przedsiębiorstwa Wielobranżowego „Agro-Tech”
z Wojsławic za pomoc w transporcie i montażu sceny. Ogromną wdzięczność wyrażamy również
sponsorom:  Starostwu  Powiatowemu  w  Chełmie,  lek.  med.  Jakubowi  i  Andrzejowi  Wlaź  –
Niepubliczny  Zakład  Opieki  Zdrowotnej  w  Wojsławicach,  Rafałowi  Bojko  –  Sklep  spożywczo-
przemysłowy w Wojsławicach, Joannie i Tomaszowi Lenart – Apteka „Na Gwarku” w Chełmie, Iwonie
Szłapak – Agencji Ubezpieczeniowej w Chełmie, Bankowi Spółdzielczemu w Wojsławicach i Krystynie
Łuczka – Biuro Usług Turystycznych „Krystyna” w Chełmie, którzy wsparli realizowane działanie.

Organizatorami VIII edycji Spotkania Trzech Kultur byli: Wójt i Rada Gminy Wojsławice, Starostwo
Powiatowe  w  Chełmie,  Stowarzyszenie  Miłośników  Wojsławic,  Parafia  Rzymskokatolicka  w
Wojsławicach, Parafia Prawosławna w Chełmie, Zespół Szkół Publicznych w Wojsławicach Kolonii,
Gminne Centrum Kultury Sportu i Turystyki w Wojsławicach.
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